

## CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA Gabinete do Vereador Amaury Jacó

AO: EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL DE BARREIRA MD. MARCIO GLEY NASCIMENTO SILVA **REQUERIMENTO Nº 107/2025** PROMOVENTE: AMAURY MARTINS JACÓ

O Vereador in fine, no uso de suas atribuições legais e regimentais, após ouvir seus pares em plenário, vem por meio desta proposição, requerer junto ao Poder Executivo a pavimentação para as ruas das seguintes comunidades e bairros:

## \* - Bairro Mearim I:

Rua Martins Torres da Gama - entre a Rua Odete Julião e a Rua Raimundo Domingo do Nascimento;

#### \* - Bairro Bonsucesso:

Rua Manoel Julião - entre a Rua João Cândido e a Rua Antônio Luiz da Silva;

#### \* - Bairro Bonsucesso:

Rua José Boa Ventura - entre a Rua Mari Varelo e a Rua Antônio Luiz da Silva;

#### \* - Bairro Bonsucesso:

Rua João Cândido - entre a Rua Manoel Julião e a Rua José Boa Ventura;

#### \* - Bairro Bonsucesso:

Rua Mario Varelo - entre a Rua José Boa Ventura e a Rua João Joca;

#### \* - Bairro Bonsucesso:

Travessa João Cândido;

### \* - Bairro Bonsucesso:

Rua Manuel Julião (conclusão) - entre a João Cândido e a Rua Antônio Luiz da Silva;

## \* - Comunidade de Uruá, Distrito de Lagoa do Barro:

Vila do Anjo – Distrito de Lagoa do Barro.

As referidas ruas têm enfrentado sérios problemas de mobilidade urbana, especialmente durante os períodos chuvosos, quando o acúmulo de lama e a degradação que dificultam o tráfego de veículos e pedestres. A ausência de infraestrutura adequada impacta diretamente na qualidade de vida dos moradores, além de comprometer o acesso a serviços essenciais como transporte escolar, saúde e coleta de lixo. Contando com a atenção e o compromisso, desde já agradeço pela apreciação e aguardo retorno. Elopeon and a

Rua Félix Pereira, 920 - Centro | Cep.: 62795-000 Telefone: (85) 99111-9253 | gabineteamauryjaco@gmail.com

CNPJ: 12.459.947/0001-44 | c.g.f. 06920375-0





# CÂMARA MUNICIPAL DE BARREIRA Gabinete do Vereador Amaury Jacó

Nestes termos, Pede deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barreira, Estado do Ceará, aos 03 de junho de 2025.

Amaury Martins Jacó Vereador do PSB

Rua Félix Pereira, 920 - Centro | Cep.: 62795-000

Telefone: (85) 99111-9253 | gabineteamauryjaco@gmail.com

CNPJ: 12.459.947/0001-44 | c.g.f. 06920375-0

